PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 2

RATIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2023

 Eu, Candido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito do Município de Nazaré

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim conferidas,

RATIFICO, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93. Os atos e termos do

Memorando nº 2942/2023, cujo objeto: Seleção de projetos culturais, voltados ao

audiovisual para produção, apoio a Cinema itinerante e de rua, Formação, qualificação

e difusão, Mostras e Festivais. Com recurso destinado pela Lei 195 de 8 de julho de

2022 (Paulo Gustavo), na forma das exigências do edital, através do Chamamento

Público 006/2023, para credenciamento dos interessados abaixo descritos com

respectivos valores a receber:

Classificação Proponente
Nome do
Projeto

Nº de
inscrição

Modalidade
Premiação

R$

1º
Ivan Garro
Moreira
Barbosa

Água der
beber

01

Produções
audiovisuais
– FILME -

média

40.369,94

2º
Alexandre
Alvim Vitali

Abequar 02

Produções
audiovisuais
– FILME -

média

40.369,94

3º
Vladimir
Aparecido
de Campos

Bastidores e
Show da

Melhor da
America-

Banda Marcial
de Nazaré
Paulista

07

Produções
audiovisuais
– FILME –

curta

4.036,99

4º
Ivan Garro
Moreira
Barbosa

Curso de
Formação

Ouça
05

Mostras,
festivais e

atividades de
formação

5.791,08

5º
Gabriela
Tadéia de
Morais

Passos para a
educação

08

Produções
audiovisuais
– FILME –

curta

4.036,99

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
90

-D
F

B
4-

E
81

C
-4

E
D

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

90
-D

F
B

4-
E

81
C

-4
E

D
8

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:
www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 2

6º
Adalberto
Barbosa
Fargnolli

Cine Rural 04

Apoio a
cinema

itinerante e
de rua

23.069,09

7º

Associação
Cultural e
Artística -
Pilar

Um dia no
Projeto Pilar

10

Produções
audiovisuais
– FILME –

curta

4.036,99

8º

Associação
Cultural e
Artística -
Pilar

Oficina de
roteiro e

edição de
video

09

Mostras,
festivais e

atividades de
formação

5.791,08

 Nazaré Paulista, 13 de dezembro de 2.023.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

C
90

-D
F

B
4-

E
81

C
-4

E
D

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
C

90
-D

F
B

4-
E

81
C

-4
E

D
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5C90-DFB4-E81C-4ED8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 14/12/2023 13:19:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/5C90-DFB4-E81C-4ED8

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/5C90-DFB4-E81C-4ED8